

# GAZETA LWOWSKA

## DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 99

Środa, 29 kwietnia 1942 r.

Rok II

## Anglicy znów stracili 38 samolotów w barbarzyńskim bombardowaniu ludności cywilnej

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUH-  
RERA, 28. 4. — Naczelną Komenda  
Niemieckich Sił Zbrojnych komuni-  
kuje:

Na środkowym i północnym od-  
cinku frontu wschodniego własne  
przedsięwzięcia zaczęły doprowa-  
dzić do lokalnych sukcesów. Na nie-  
których odcinkach odparto silniejsze  
ataki nieprzyjacielskie z ciężkimi  
stratami dla przeciwnika, przy czym  
w jednym miejscu zniszczone 13  
czołgów nieprzyjacielskich. Samolo-  
ty bojowe bombardowały w ciągu  
dnia statki nieprzyjacielskie w Le-  
ningradzie i u wybrzeży Morza A-  
zowskiego. Na froncie Morza Lo-  
dowego zniszczono kompletnie 5  
bombowców sowieckich, które atako-  
wały lotnisko niemieckie. Dalsze 3  
samoloty myśliwskie typu Hurricane  
zostały zestrzelone.

W Afryce Północnej oddziały nie-  
miecko-włoskie odparły wypadły za-  
czępne brytyjskich oddziałów wy-  
wiadowczych. Silne zespoły lotnicze  
kontynuowały ataki na obiekty woj-  
skowe Malty. W La Valeta powstały  
dalsze poważne zniszczenia w bu-  
dynkach koszarowych i urządzeniach  
zaopatrzeniowych.

Nad wybrzeżem okupowanych o-  
kręgów zachodnich lotnictwo brytyj-  
skie straciło w ciągu dnia wczoraj-  
szego w walkach powietrznych oraz  
wskutek działań artylerii przeciwlot-  
niczej i artylerii marynarki wojen-  
nej, 19 maszyn.

Zespoły bojowe przeprowadzały  
w nocy na 28 kwietnia atak odweto-  
wy na miasto Norwich, obrzucając  
miasto to szeregiem bomb rozpry-  
skowych i zapalających.

Bombowce brytyjskie zaatakowały  
ostatniej nocy wyłącznie obiekty nie-  
wojskowe w Kolonii. Ludność cy-  
wilna poniosła straty w zabitych i  
rannych. Znaczna ilość domów, ko-  
ściołów i gmachów użyteczności pu-  
blicznej została zniszczona lub uszko-  
dzona. Jeden jedyny samolot brytyj-  
ski dokonał lotu nekającego na po-  
łudniowe Niemcy i tereny Protekte-  
ratu. Myśliwce nocne i artyleria  
przeciwlotnicza zestrzeliły 12 z ata-  
kujących samolotów. Szereg bom-  
bowców brytyjskich zmuszono do lą-  
dowania w czasie ataku nocnego na  
wybrzeża Norwegii. Lotnictwo bry-  
tyjskie straciło łącznie w dniu wczor-  
ajszym i w ciągu wczorajszej no-  
cy, w czasie przeprowadzanych na-  
lotów na terytoryj okupowane i na te-  
ren Rzeszy, przynajmniej 38 samo-  
lotów.

Porucznik Schönert uzyskał 15  
nocne zwycięstwo myśliwskie.

### Bomby na Murmańsk

BERLIN, 28. 4. — Niemieckie  
samoloty bojowe — jak się dowiadu-  
je DNB z miarodajnych kół wojsko-  
wych — zaatakowały również wczor-  
aj ponownie urządzenia portowe i  
dworce portu w Murmańsku. Zaob-  
serwowano liczne trafienia w wyzna-  
czonych rozkazem obiektach. Wy-  
buchło szereg pożarów. Z celnych  
trafień należy wnioskować o wiel-  
kich zniszczeniach w tym porcie,  
służącym również jako miejsce pe-  
stozu dla bolszewickich jednostek flo-  
ty wojennej.

### Bath w płomieniach

BERLIN, 28. 4. — W ataku odwe-  
towym niemieckich samolotów bojo-  
wych, przeprowadzonym ubiegłej no-  
cy przeciwko Bath, donosi DNB z  
miarodajnych kół wojskowych w uzu-  
pełnieniu: Przy dobrej widoczności

zrzucone na miasto brytyjskie po-  
nownie wielką ilość bomb rozprys-  
kowych i zapalających. Lotnicy bo-  
jowi mogli zaobserwować doskonale  
skutki zrzuconych bomb. Wielkie po-  
żary wybuchły wszędzie w dzielni-  
cach miasta Bath, a szczególnie na  
północy rozgorzały wielkie morza  
ognia.

### Komunikat fiński

HELSINKI, 28. 4. — Fiński ko-  
munikat wojenny z 27 kwietnia  
brzmi: Na przesmyku Karelskim po-  
myślna działalność ognia fińskiej  
artylerii i granatników. Na jednym z  
odcinków artyleria rozproszyła ata-  
kujący oddział sowiecki w sile je-  
dnej kompanii. Na przesmyku Aunus  
nie było żadnej godnej wzmianki  
działalności bojowej. We wschodniej  
części frontu mniejszy oddział so-  
wiecki usiłował wdrzeć się do po-  
zycji fińskich na północ od Powenza  
nad kanałem Stalina, został jednak  
odparty przez piechotę. Jednocześnie

artyleria rozproszyła postępujący za  
nim większy oddział. W okolicy Lou-  
hi bolszewicy podejmowali szereg  
ataków wspieranych czołgami. Wszy-  
stkie te ataki odparto, przy czym  
bolszewicy ponieśli ciężkie straty.  
Liczba poległych we wczorajszych  
walkach bolszewików wyniosła 80  
ludzi. Zniszczono 4 czołgi.

### Komunikat włoski

RZYM, 28. 4. — Włoski komu-  
nikat wojenny z dnia 27 kwietnia  
brzmi następująco: Na froncie Cy-  
renaiki na poszczególnych odcinkach  
obustronna działalność artyleryjska  
i oddziałów wywiadowczych. W toku  
udanych operacji ofensywnych prze-  
ciwko lotniskom egipskim, lotnictwo  
niemieckie stoczyło zwycięskie poje-  
dyńki z Anglikami, którzy stracili 8  
samolotów amerykańskiego typu. In-  
ne samoloty uszkodzone ciężko na  
ziemi ogniem karabinów maszyno-  
wych.

Masowe ataki bombowe lotnictwa



PIONIERZY NAD DOŃCEM WALCZĄ Z TRUDNOŚCIAMI, JAKIE  
NASTRĘCZA ODWILŻ

## Stosunki sowiecko-japońskie w naświetleniu prasy hiszpańskiej

MADRYT, 28. 4. — Sytuacja dy-  
plomatyczną Japonii i Sowieków jest  
co najmniej — oryginalna. Sowiety  
znajdują się w stanie wojny ze  
sprzymierzeńcem Japonii, która  
znów walczy z sojusznikami Sowie-  
tów. W dodatku rozwój wypadków  
wojennych w Azji Wschodniej inte-  
resuje żywo Sowiety. Logicznym  
następstwem takiego stanu rzeczy —  
pisze madrycki dziennik ABC —  
winno być odstąpienie przez Sowiety  
na rzecz sojuszników baz nad  
Pacyfikiem, by umożliwić im stąd  
wypady przeciw Japonii. Lecz So-  
wiewi, w oczekiwaniu ofensywy nie-  
mieckiej, nie chcą zadrżnąć sy-  
tuacji na swym Dalekim Wschodzie.

Lądowanie bombowców amerykań-  
skich na ziemi rosyjskiej po doko-  
naniu nalotów na szereg miast ja-  
pońskich, wytłumaczone zostało jako  
przymusowe, bo — jak wywodzi  
dziennik hiszpański — Sowiety w  
żadnym razie nie odstąpią swym  
aliantom punktów wypadowych na  
swych terytoriach.

ANKARA, 28. 4. — Sowiecki ko-  
misarz dla spraw zagranicznych w  
Kujbyszewie (Samara) przyjął na  
audiencji nowego ambasadora Ja-  
ponii, Nastake Sato. Również amba-  
sador brytyjski przyjęty był przez  
komisarza ludowego. — Pismo ja-  
pońskie „Hochim Szimbun“, nawią-  
żując do nominacji nowego ambasa-  
dora japońskiego w Kujbyszewie,  
zwraca uwagę na to, że ambasada

niemieckiego spowodowały olbrzymie  
pożary i gwałtowne eksplozje w u-  
patrzonych obiektach Malty. Zmuszo-  
no do milczenia pozycje artylerii  
przeciwlotniczej. W walce powietrznej  
zniszczono 4 samoloty angielskie, tra-  
fiając ciężko cztery dalsze.

Nocy ubiegłej dwa samoloty bry-  
tyjskie zrzuciły kilka bomb w oko-  
licy Catanii. Nie zanotowano ofiar  
ani szkód. Obrona ziemna zestrzeliła  
jeden samolot typu Hurricane, który  
spadł płonąc.

## Głosy prasy o mowie Führera

RZYM, 28. 4. — Mowa Führera  
w Reichstagu wywołała wszędzie  
bardzo głębokie wrażenie. Wynika to  
z głosów prasy, która stoi całkowicie  
pod znakiem tej wielkiej mowy. Pod-  
kreśla się szczególnie te słowa Adol-  
fa Hitlera, w których wskazał na  
walkę, jaką Mussolini podjął jako  
pierwszy przeciw bolszewizmowi, e-  
raz słowa Führera, iż nadchodząca  
wiosna okaże, w jakich rozmiarach  
bolszewicy przegrali bitwę zimową.

BUKARESZT, 28. 4. — Mowa  
Führera została podana przez ru-  
muńskie dzienniki w obszernych uję-  
ciach. Radio rumuńskie podało ją

nie tylko w bezpośredniej transmisji,  
ale i w rumuńskim tłumaczeniu.

Dziennik „Timpul“ podnosi, że  
Führer z uznaniem wyraził się o  
przyczynku, jaki dla wspólnej walki  
przeciw bolszewizmowi dały wojska  
sprzymierzone z Niemcami.

BUDAPESZT, 28. 4. We wszyst-  
kich komentarzach węgierskich po-  
wtarza się przyrzeczenie wzięcia od-  
powiedniego udziału w rozprawie z  
bolszewizmem. Żołnierz węgierski —  
pisze węgierski dziennik rządowy,  
„Hetfoc“ — wie, że zniszczenie bol-  
szewizmu jest przyczynkiem do szczę-  
śliwej przyszłości Europy.

## Cesarz w świątyni Yasukuni Japonia uczciła pamięć poległych

TOKIO, 28. 4. — Pięćdniowe  
uroczystości koło świątyni Yasukuni  
osiągnęły w sobotę swój punkt kul-  
minacyjny, w chwili kiedy w tej  
świątyni narodowej ukazał się ce-  
sarz celem uczczenia złożonych tam  
ostatnio prochów poległych żołnie-  
rzy. W tym samym momencie cały  
naród japoński uczcił pamięć poleg-  
łych minutą milczenia i modłami. U-  
roczystości te były transmitowane  
przez radio.

Aleja, prowadząca do świątyni,  
była po obu stronach ozdobiona ol-  
brzymimi malowidłami, wyobrażają-  
cymi ważniejsze epizody obecnej woj-  
ny, m. in. bitwę morską pod Hawaii  
i zajęcie Singapuru. Na dziedzińcu  
świątyni Yasukuni wystawiono na  
widok publiczny liczne sprzęty boje-  
we, pochodzące ze zdobyczy wojen-  
nej, jak działa, wozy pancerne i czę-  
ści okrętów wojennych. Z okazji

święta ku czci poległych bohaterów,  
wszystkie urzędy, zakłady pracy,  
słowa i szkoły były zamknięte.

## Posel Japonii przybył do Watykanu

RZYM, 28. 4. — Posel Japonii  
przy Stolicy Apostolskiej Harada-  
Ken, po nawiązaniu przez Japonię i  
Stolicę Apostolską stosunków dyploma-  
tycznych, przybył ze swą małżon-  
ką z Vichy do Rzymu. Na dworcu  
powitali go przedstawiciele Watykanu  
oraz poselstwa japońskiego przy  
Kwirynale: monsignore Grano z se-  
kretariatu stanu Watykanu i koman-  
dor Bellardo jako reprezentant władz  
watykańskich, oraz pierwszy sekre-  
tarz ambasady japońskiej oraz ata-  
che marynarki i wojskowy. Na dworcu  
znaleźli się również rektor kolle-  
gium Propagandy Wiary wraz z dwo-  
ma japońskimi seminarzystami, oraz  
prof. Rivetta jako przedstawiciel Te-  
warzystwa Przyjaciół Japonii. Posel  
japoński złożył w sobotę swą pierw-  
szą wizytę sekretarzowi Stanu Ma-  
glione, i przy tej sposobności praw-  
dopodobnie ustalono również datę  
warczenia papieżowi listów uwiary-  
telniających.

## 600 milionów ludzi w Chinach

NANKIN, 28. 4. — Z obliczeń  
statystycznego, sporządzonych  
uniwersytecie nkińskim przez  
członków granicznych wynika,  
że ludność Chin dochodzi do 600 mi-  
lionów. Doychczas oceniano liczbę  
ludności na 400 milionów. Nieswisty  
wynik nowych badań tłumaczy się  
tym, że gęstość zaludnienia wewnętrz-  
nych prowincji chińskich, a przede  
wszystkim Szechuanu, jest o wiele  
większa. II przypuszczano.

## Audiencja u Stalina w schronie

SZTOKHOLM, 28. 4. — Alarm  
lotniczy zarządzono w Moskwie —  
jak donosi dziennik „Goeteborska  
Żegluga i Handel“ z Londynu — wła-  
śnie wtedy, kiedy Stalin przyjmował  
w tym dniu nowego angielskiego am-  
basadora sir Clarka Kerra. Rozmowa,  
która trwała dwie i pół godziny  
odbyła się w schronie przeciw-  
czym Stalinowi.

Wojska amerykańskie w Wenezueli Kanada kozłem ofiarnym anglo-amerykańskich planów imperialistycznych Ten długi, cienki dryblas...

BERLIN, 28. 4. — Prezydent Wenezueli podał do wiadomości, że zezwolił na lądowanie wojsk amerykańskich na ziemi wenezuelskiej. Podobno chodzi o oddziały instruktor...

WICHY, 28. 4. — Rząd francuski wystosował do rządu Stanów Zjedn. protest przeciw lądowaniu wojsk amerykańskich w Nowej Kaledonii. Jeżeli zdraczą — czytamy w komu...

SZTOKHOLM, 28. 4. — Mackenzie King, prezydent Kanady, zapewnił w r. 1940 swych wyborców, że nie dopuści do wprowadzenia obowiązkowej służby wojskowej a tym...

nych dostaw sprzętu i materiału wojennego i niezależnie od już wysłanych do Anglii kilku dywizji ochotników, łącznie z jedną dywizją pancerną, — wystawiła i wysłała na front europejski dalszy materiał...

Pamiętacie chyba wszyscy długiego, cienkiego dryblasła o żaloznie opadających włosach, dziewiczej niemal wstydlivosti i zażenowaniu, w pogiętym meloniku, dryblasła tym...

List otwarty do prezydenta Roosevelta

PARYŻ, 28. 4. — Stephane Lausanne ogłosił na łamach „Matin'a“ „List otwarty do prezydenta Roosevelta“, który zaczyna następującymi słowami: „Pan jest najniezwyklejszym człowiekiem, Panie prezydencie, ponieważ jest Pan duchem zniszczenia. Jest Pan najniezwyklejszy ze wszystkich ludzi, ponieważ niszczy Pan dobra duchowe i materialne“.

równocześnie pozwolił Pan, aby w Nowym Jorku banda żydów i renegeatów obrzucała marszałka błotem. Oskarżał Pan Francję, iż nie broniła swojego państwa kolonialnego, a równocześnie zezwolił Pan oficjalnie na rozdrapanie tego państwa kolonialnego“.

jąc swego własnego. Najpierw podsuwał Pan Finlandii przynętę w postaci drobnej sumy pieniężnej, a następnie sprzedał ją Pan na wagę złota jej moskiewskim dusicielom. Drobnotkowie tchórzostwo podniósł Pan do godności wielkiej sztuki. Izrael trzyma Pana w swoich szponach, Panie prezydencie — kończy list — pozostał Pan spokojnie przy Izraelu, a zginął Pan wraz z nim“.

Stąd opaly Kinga, który zadowolili by chciał swych angielsko-amerykańskich mocodawców i nie zrazić sobie swych własnych obywateli. — W tym celu prowadzi się z rozmachem propagandę dla urobienia opinii publicznej. — Głosowanie zaś powszechne ma rozstrzygnąć, czy Kanada wprowadzi przymusową, powszechną służbę wojskową i czy wysłać będzie swe wojska na fronty europejskie.

Najdalejniejsze ucieleśnienie cewantesowskiej groteski trawestowanej na wiek dwudziesty, Don Kichot i Sancho Pancho, kapitalna groteska osobowego komizmu: Pat i Patachon — nie żyją...

Treścią listu jest kolejne wykazanie, jak Roosevelt zrujnował podstępnie duchowe skarby przyjaźni francusko - amerykańskiej, mimo że Stany Zjednoczone zawdzięczają Francji nie tylko pierwsze wyczyni kolonizatorskie, ale także czynną pomoc przy uzyskaniu swej niepodległości. Następnie list wylicza wszystkie materialne dobra Francji, zniszczone przez Roosevelta, po czym oświadcza m. in. dosłownie co następuje:

„Kiedy Francja, wpędzona przez Pana w wojnę przy użyciu wszelkich środków, została pokonana, przywłaszczył Pan sobie powierzone Pańskiej uczciwości francuskie złoto i francuskie mienie, a następnie skonfiaskował Pan francuskie okręty, które zgodnie z międzynarodowym prawem schroniły się do Pańskich portów, a następnie wydał je Pan w ręce Anglików, nie wyłączając dumnej „Normandii“, której pozwolił Pan spłonąć. Wysłał Pan swojego ambasadora do Vichy, aby czynił tam oficjalne ukłony przed marszałkiem Petainem, a

znacznie podwyższając wymienione sumy. Tych kilku ludzi zarabia naprawdę na wojnie, nie więc dziwnego, że w ich interesie leżało rozpętanie nozajczy wojny światowej i wciągnięcie również Stanów Zjednoczonych do wojny.

GENEWA, 28. 4. — Typowy przykład olbrzymich zysków, jakie ciągnie przemysł północno - amerykański, tak silnie zainteresowany w wojnie prowadzonej przez Roosevelta, stanowią praktyki olbrzymiego przedsiębiorstwa „Northamerican Association IMC“. Po zwróceniu przez to towarzystwo przed niedawnym czasem urzędowi produkcji materiałów wojennych sumy 14 milio-

Drugi z tej dwójki, Patachon (Gustaw Madsen) zmarł jeszcze, zdaje się, przed ośmiu laty. Zastąpiono go wówczas na filmie dość szczęśliwie sfabrykowanym sobowtórem, który jednak aktorsko zawiódł zupełnie. Poza tym film dźwiękowy, który zmógł bezlitośnie tyle gwiazd „niemych“, nie oszczędził też i naszej sympatycznej dwójki. Pat (Karol Schenström) zrozpaczony po stracie partnera i rozczarowany do nowego — wycofał się zupełnie z filmu. Powrócił do swej ojczyzny Danii i do swego pierwotnego zawodu nauczyciela ludowego.

„Kiedy Francja, wpędzona przez Pana w wojnę przy użyciu wszelkich środków, została pokonana, przywłaszczył Pan sobie powierzone Pańskiej uczciwości francuskie złoto i francuskie mienie, a następnie skonfiaskował Pan francuskie okręty, które zgodnie z międzynarodowym prawem schroniły się do Pańskich portów, a następnie wydał je Pan w ręce Anglików, nie wyłączając dumnej „Normandii“, której pozwolił Pan spłonąć. Wysłał Pan swojego ambasadora do Vichy, aby czynił tam oficjalne ukłony przed marszałkiem Petainem, a

GENEWA, 28. 4. — Poseł Poland zakomunikował przed komisją marynarki amerykańskiej Izby Deputowanych następujące szczegóły w sprawie olbrzymich zarobków w przemyśle zbrojeniowym. Pobory wiceprezydenta koncernu „Dupont Co“ mr. Coya wzrosły z 45.000 do 123.000 dolarów, pobory prezesa znanego koncernu stalowego „Bethleem Steel Co“ Eugeniusza Grace podwyższyły się z 378.000 dolarów do 478.000 dolarów, do czego dochodzi jeszcze 289 tysięcy dolarów gratyfikacji. B. prezes „General Motors Co“ otrzymał w r. 1939 — 300.000 dolarów, wobec „zaledwo“ 194.000 dolarów otrzymanych przez niego w r. 1938. Obecnie pobory dyrektorów „General Motors“

GENEWA, 28. 4. — Typowy przykład olbrzymich zysków, jakie ciągnie przemysł północno - amerykański, tak silnie zainteresowany w wojnie prowadzonej przez Roosevelta, stanowią praktyki olbrzymiego przedsiębiorstwa „Northamerican Association IMC“. Po zwróceniu przez to towarzystwo przed niedawnym czasem urzędowi produkcji materiałów wojennych sumy 14 milio-

nów dolarów za dostarczone i zapłacone już zamówienia, nadeszła obecnie wiadomość, iż towarzystwo to dodatkowo i zupełnie dobrowolnie obniżyło o 60 milionów dolarów cenę za dostawę, obejmującą głównie samoloty szkolne. Fakt, że firma ta zdecydowała się dobrowolnie na ten krok, pozwala na wyciągnięcie wniosku, że kierownictwo tego przedsiębiorstwa nabrało przekonania o niemożności utrzymania na dłuższy dystans w tajemnicy uzyskiwanych przez siebie fantastycznych zarobków. Wobec tego przedsiębiorstwo to prawdopodobnie uznało za o wiele rozsądniejsze dobrowolne zrezygnowanie z części swych olbrzymich zysków, aby tym pewniej móc zatrzymać z pewnością nie bagatelną reszł-

Niedawno depesze doniosły z Kopenhagi, że „duński nauczyciel ludowy Karol Schenström dostał podczas zdjęcia filmowego ataku szalu i musiał być odtawiony do szpitala“. Obecnie nadeszła z Danii wiadomość, że wielki Pat, Karol Schenström zmarł w jednym z kopenhaskich szpitali.

Fantastyczne gaże przemysłowców wojennych w Stanach Zjednoczonych

GENEWA, 28. 4. — Poseł Poland zakomunikował przed komisją marynarki amerykańskiej Izby Deputowanych następujące szczegóły w sprawie olbrzymich zarobków w przemyśle zbrojeniowym. Pobory wiceprezydenta koncernu „Dupont Co“ mr. Coya wzrosły z 45.000 do 123.000 dolarów, pobory prezesa znanego koncernu stalowego „Bethleem Steel Co“ Eugeniusza Grace podwyższyły się z 378.000 dolarów do 478.000 dolarów, do czego dochodzi jeszcze 289 tysięcy dolarów gratyfikacji. B. prezes „General Motors Co“ otrzymał w r. 1939 — 300.000 dolarów, wobec „zaledwo“ 194.000 dolarów otrzymanych przez niego w r. 1938. Obecnie pobory dyrektorów „General Motors“

GENEWA, 28. 4. — Typowy przykład olbrzymich zysków, jakie ciągnie przemysł północno - amerykański, tak silnie zainteresowany w wojnie prowadzonej przez Roosevelta, stanowią praktyki olbrzymiego przedsiębiorstwa „Northamerican Association IMC“. Po zwróceniu przez to towarzystwo przed niedawnym czasem urzędowi produkcji materiałów wojennych sumy 14 milio-

nów dolarów za dostarczone i zapłacone już zamówienia, nadeszła obecnie wiadomość, iż towarzystwo to dodatkowo i zupełnie dobrowolnie obniżyło o 60 milionów dolarów cenę za dostawę, obejmującą głównie samoloty szkolne. Fakt, że firma ta zdecydowała się dobrowolnie na ten krok, pozwala na wyciągnięcie wniosku, że kierownictwo tego przedsiębiorstwa nabrało przekonania o niemożności utrzymania na dłuższy dystans w tajemnicy uzyskiwanych przez siebie fantastycznych zarobków. Wobec tego przedsiębiorstwo to prawdopodobnie uznało za o wiele rozsądniejsze dobrowolne zrezygnowanie z części swych olbrzymich zysków, aby tym pewniej móc zatrzymać z pewnością nie bagatelną reszł-

Niedawno depesze doniosły z Kopenhagi, że „duński nauczyciel ludowy Karol Schenström dostał podczas zdjęcia filmowego ataku szalu i musiał być odtawiony do szpitala“. Obecnie nadeszła z Danii wiadomość, że wielki Pat, Karol Schenström zmarł w jednym z kopenhaskich szpitali.

KUPNO - SPRZEDAŻ

ARIZJE - LISTY ZASTAWNE zakupi natychmiast BH Dr. Górski-Polacki. Lwów, Friedrichów 2. - Podać rodzaj i cenę. 1153

SPRZEDAM ubranie sportowe, komбинowane, marynarkę popelito, czysty ang. spodnie klasz., - wysokość 172. Lwów, Zimorowicza 16, m. 1. - Nr 17478

BRUTTA naftowe, najwyższej produkcji, cynkowych szybach, lub na ciałach terenach sprzedam. Zagalbienie jasielskie. Panowie, którzy zgłosili się na ulicy Anyka 10 we Lwowie w sprawie kupna procentu brutto, proszeni są o napisanie listów do właściciela w celu do wiadomości warunków i podaniem własnych adresów. Pełnomocnictwo do sprzedaży unieważniam. - Listy kierować: Dobrużyci, poczta Tarnobrzeg, powiat Jasło, skrytka nr 1. - Bogusławskiego 16 m. cztery. 17522

SPRZEDAM nowy półciężarowy wóz pociągowy, do przewozu materiałów budowlanych itp., nadający się dla dwóch lub jednego konia (ogładac codziennie od g. 12-16 Lwów, ul. Nowej Rzeźni 18, gospodarska. 17172

WÓZEK dziecięcy w dobrym stanie, sprzedam. Lwów, Trybunalska 14 - I. p. 17141

SPRZEDAM ubranie sportowe, komбинowane, marynarkę popelito, czysty ang. spodnie klasz., - wysokość 172. Lwów, Zimorowicza 16, m. 1. - Nr 17478



